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歳入総額 
15,374,370
（単位：千円） 

地方交付税 
4,566,089 
（29.7％） 

市税 
4,121,627 
（26.8％） 

市債 
1,875,600 
（12.2％） 

繰入金 
608,970（4.0％） 

県支出金 
1,017,516（6.6％） 

国庫支出金 
769,579（5.0％） 

繰越金 
702,158（4.6％） 

各種交付金 
483,918（3.2％） 

使用料・手数料 
289,561（1.9％） 

地方譲与税 
340,878（2.2％） 

分担金・負担金 
222,803（1.4％） 

諸収入 
217,397（1.4％） 

地方特例交付金 
148,659（1.0％） 

財産収入 
4,940（0.0％） 

寄附金 
4,675（0.0％） 

各種交付金等 
利子割交付金 
配当割交付金 
株式等譲渡所得割交付金 
地方消費税交付金 
ゴルフ場利用税交付金 
自動車取得税交付金 
交通安全対策特別交付金 

 
26,930 
11,904 
19,134 
321,335 
9,865 
89,285 
5,465

（単位：千円） 

目的別歳出総額 
14,988,030
（単位：千円） 

総務費 
2,487,005 
（16.6％） 

民生費 
3,461,764 
（23.1％） 

公債費 
1,738,976 
（11.6％） 

衛生費 
1,592,650 
（10.6％） 

教育費 
1,712,145 
（11.4％） 

農林水産業費 
1,500,613 
（10.0％） 

土木費 
1,226,425（8.2％） 

消防費 
582,310（3.9％） 

議会費 
212,284（1.4％） 

災害復旧費 
294,664（2.0％） 

商工費 
160,194（1.1％） 

労働費 
19,000（0.1％） 

●国指定重要文化財（18件） 

●観光施設入場者数の推移 

●普通会計決算額（平成17年度地方財政状況調査） 

●幼稚園園児数 
　（平成18年7月１日現在） 

建造物（4件） 

絵画（3件） 

彫刻（4件） 

工芸品（4件） 

史跡（3件） 

区分 名称 所在地 
本蓮寺　本堂 
本蓮寺　中門 
絹本著色　仏涅槃図 
絹本著色　中不動三十六童子左右両界曼荼羅図［3幅］ 
木造　阿弥陀如来立像（附像内納入文書） 
木造　薬師如来坐像 
大薙刀銘盛光（附黒漆柄薙刀拵） 
木造　彩色菊牡丹透華鬘（附黒漆箱） 
寒風古窯跡群 
門田貝塚 

牛窓町牛窓 
牛窓町牛窓 
牛窓町千手 
牛窓町鹿忍 
牛窓町千手 
邑久町北島 
牛窓町千手 
牛窓町千手 
牛窓町長浜 
邑久町尾張 
 

名称 所在地 
本蓮寺　三重塔 
弘法寺　山門 
静円寺　塔婆（多宝塔）（附棟札） 
若宮八幡宮　欧風絵馬 
被仏 
木造　十一面観音立像 
磬 
太鼓形酒筒（太鼓樽） 
梵鐘 
静円寺　永禄銘備前焼花瓶 
杏葉形轡［1具］ 
足利尊氏御教書 
鹿歩山古墳 
花光寺山古墳 
備前焼制作技術（森   　才蔵） 
絵馬　おかげ参りの図 
笠加熊野比丘尼関係資料 
弘法寺　踟供養 
太刀踊（御霊神社） 
 

牛窓町牛窓 
牛窓町千手 
邑久町本庄 
邑久町尻海 
牛窓町千手 
邑久町北島 
牛窓町千手 
牛窓町千手 
邑久町北島 
邑久町本庄 
邑久町北島 
牛窓町千手 
牛窓町鹿忍 
長船町服部 
牛窓町長浜 
牛窓町牛窓 
邑久町下笠加 
牛窓町千手 
牛窓町牛窓 

名称 所在地 
本蓮寺　番神堂［3棟］ 
餘慶寺　本堂（附棟札2枚、厨子） 
絹本著色　阿弥陀二十五菩薩来迎図 
　　　　　　　　─ 
木造　五智如来坐像［5躯］ 
木造　聖観音立像 
藍韋威肩白腹巻（附咽輪2点） 
色々威甲冑 
朝鮮通信使遺跡（牛窓本蓮寺境内） 
　　　　　　　　─ 

牛窓町牛窓 
邑久町北島 
牛窓町千手 
　　─ 
牛窓町千手 
邑久町北島 
牛窓町千手 
邑久町北島 
牛窓町牛窓 
　　─ 

名称 所在地 
本蓮寺　祖師堂 
横尾山静円寺　本堂 
餘慶寺　三重塔（附棟札4枚） 
　　　　　　　　─ 
行道面［10面］ 
　　　　　　　　─ 
黒韋威鎧　大袖付　（附鍬形） 
馬具（4懸） 
静円寺　永正銘備前焼花瓶 
紅糸素懸威銀箔押二枚胴具足 
桃形轡［1具］ 
　　　　　　　　─ 
二塚山古墳 
築山古墳 
　　　　　　　　─ 
牛窓だんじり（8基） 
　　　　　　　　─ 
唐子踊（疫神社） 
太刀踊（粟利郷天神社） 

牛窓町牛窓 
邑久町本庄 
邑久町北島 
　　─ 
牛窓町千手 
　　─ 
牛窓町牛窓 
牛窓町牛窓 
邑久町本庄 
邑久町豊原 
邑久町北島 
　　─ 
牛窓町鹿忍 
長船町西須恵 
　　─ 
牛窓町牛窓・鹿忍 
　　─ 
牛窓町牛窓 
牛窓町長浜 

旧中國銀行牛窓支店 牛窓町牛窓 海遊文化館（旧牛窓警察署本館） 牛窓町牛窓 

●県指定重要文化財（33件） 

建造物（6件） 

絵画（1件） 
彫刻（3件） 

工芸品（10件） 

書籍・典籍（1件） 
史跡（4件） 

無形文化財（1件） 
有形民俗文化財（3件） 

無形民俗文化財（4件） 

区分 

名称 
本蓮寺　山門 
観音院　本堂 
千次神社　本殿 
静円寺　光明院薬医門 
遍明院　十三仏図 
宝光寺　虚空蔵求聞持法本尊画像 
大賀島寺　三宝荒神諸眷属画像 
弘法寺　阿弥陀如来坐像 
鹿忍神社　菩薩坐像（本地仏） 
餘慶寺恵亮院　毘沙門天立像 
大賀島寺　夜叉神形立像 
遍明院　鼓胴 
片山日子神社　算額 
宝光寺　石造　地蔵菩薩坐像 
遍明院　菊花双雀鏡 
天神山古墳 
牛窓燈籠堂跡 
伊木氏墓碑（3代～13代） 
牛窓断層帯地層群 
本町太鼓台（どんでんどん） 
牛窓神社　壇渓渡水図絵馬 
舟原だんじり 
内沼だんじり 
東町だんじり 
片山日子神社だんじり 
ししこま 

名称 
弘法寺　常行堂 
真光院　本堂 
日吉神社　本殿 
餘慶寺　鐘楼附棟札1枚 
遍明院　阿弥陀三尊来迎図 
宝光寺　五大力吼画像 
　　　　　　　　─ 
宝光寺　薬師如来坐像 
真光院　胎蔵界大日如来坐像 
朝日寺　薬師如来坐像 
大賀島寺　千手観音立像 
虫明焼67種類96点 
　　　　　　　　─ 
不動・阿弥陀・地蔵三尊石仏 
広高八幡宮　文字瓦 
黄島貝塚 
砥石城跡 
牛文茶臼山古墳 
妙興寺大イチョウ 
千次神社　繋馬図絵馬 
豊安だんじり 
後坂だんじり 
西町だんじり 
仁生田だんじり 
福岡だんじり 
春日神社　卜祭（筒粥神事） 

名称 
牛窓神社　本殿 
鹿忍神社　本殿 
静円寺　光明院玄関 
大賀島寺　本堂附棟札1枚 
宝光寺　釈迦十六善神画像 
若宮八幡宮絵馬23面 
　　　　　　　　─ 
鹿忍神社　男神坐像（伝菅原道真像） 
真光院　千手観音立像 
朝日寺　薬師如来立像（本尊胎内仏） 
　　　　　　　　─ 
西方寺　祐定寄進の梵鐘 
　　　　　　　　─ 
若宮八幡宮　石燈篭2基 
　　　　　　　　─ 
弘法寺　報恩大師供養塚 
大橋貝塚 
亀ヶ原1号窯跡 
美和神社ヤマモモ 
牛窓神社　神仙図絵馬 
円張だんじり 
北浦だんじり 
市場町だんじり 
大智明権現神輿 
　　　　　　　　─ 
朝日寺　如法経法会（投げ銭供養） 

●市指定重要文化財（71件） 

建造物（12件） 

絵画（7件） 

彫刻（11件） 

工芸品（4件） 

石造物（3件） 
考古資料（2件） 
史跡（9件） 

天然記念物（3件） 
有形民俗文化財（17件） 

無形民俗文化財（3件） 

区分 

所在地 名称 所在地 
●国登録有形文化財（2件） 

名称 

（人） 

（資料：学校教育課） 

（資料：商工観光課） 

牛 窓 東 幼 稚 園  

牛 窓 西 幼 稚 園  

牛 窓 北 幼 稚 園  

邑 久 幼 稚 園  

今 城 幼 稚 園  

玉 津 幼 稚 園  

裳 掛 幼 稚 園  

美 和 幼 稚 園  

国 府 幼 稚 園  

行 幸 幼 稚 園  

合計 

園名 園児数 

23 
27 
17 
108 
33 
5 
2 
17 
72 
96 
400

平成15年 

55,000 
75,000 
240,000 
2,500 
23,000 
54,500 
776,434 
18,371 
72,924 
4,845 
21,879 

1,344,453 
101,885

平成16年 

50,000 
70,000 
230,000 
3,000 
22,000 
55,000 

1,434,429 
20,518 
68,088 
6,149 
29,516 

1,988,700 
103,533

平成17年 

49,000 
69,000 
230,000 
1,507 
30,000 
40,493 

1,939,137 
17,953 
70,725 
6,760 
30,228 

2,484,803 
102,098

牛窓 
 
 
 
 
 
邑久 
 
 
長船 
 
観光施設入場者数（合計） 
宿泊施設利用者数 

海水浴 
魚釣 
展望ハイキング 
キャンプ 
スポーツ・レジャー 
その他 
道の駅 
味覚狩り 
その他 
美しい森 
その他 

●小学校児童数 
　（平成18年7月１日現在） 

（人） 

（単位：人） 

牛 窓 東 小 学 校  

牛 窓 西 小 学 校  

牛 窓 北 小 学 校  

邑 久 小 学 校  

今 城 小 学 校  

玉 津 小 学 校  

裳 掛 小 学 校  

美 和 小 学 校  

国 府 小 学 校  

行 幸 小 学 校  

合計 

学校名 児童数 

133 
113 
87 
720 
179 
35 
81 
77 
347 
462 

2,234

●中学校生徒数 
　（平成18年7月１日現在） 

（人） 

牛 窓 中 学 校  

邑 久 中 学 校  

長 船 中 学 校  

合計 

学校名 生徒数 

185 
546 
467 

1,198

※寺社所有の文化財には名称の前に寺社名を記載 

歳　入 歳　出 

� �


